Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200430

430

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 377/2022 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: A W R SOLUÇÕES E CONSULTORIA LTDA - CNPJ/MF n.º
46.492.941/0001-90 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 091/2022 -
Objeto: aquisição de 10 (dez) mesas e 200 (duzentas) cadeiras plásticas para as unidades
da proteção social básica da Secretaria Municipal de Assistência Social de Alagoinhas/Ba -
Valor estimado: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). - Data de Assinatura:

30/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 385/2022 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: ALGRAF - SERVIÇOS GRAFICOS E EDITORA LTDA -
CNPJ/MF n.º 04.929.331/0001-61 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º
063/2021 - Objeto: contratação de empresa para confecção e fornecimento de materiais
gráficos para otimizar as atividades nos diversos programas sociais da Secretaria Municipal
de Assistência Social (SEMAS) - Alagoinhas/Ba - Valor estimado: R$ 45.365,00 (quarenta e
cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais). - Data de Assinatura: 30/11/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a Tomada
de Preços nº 011/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DA USF SANTA TEREZINHA, CONFORME PROPOSTA DE NUMERO
11325.6980001/18-016 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Recebimento de envelopes e abertura
no dia 20/12/2022 às 09:00h (HORÁRIO DA BAHIA). O edital estará à disposição
gratuitamente no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas/BA, 30 de Novembro de 2022.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 26-2022

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
material instrumental odontológico para realização de Procedimentos odontológicos nas
Unidades Básicas de Saúde e no CEO (Centro Especializado Odontológico) para atender as
necessidades da Secretaria deste Município, dia 15/12/2022 - 09h, retirada edital: junto a
CPL do município, 08h às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" -
licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 25-2022

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
fornecimento de tecidos, lençol e rouparia hospitalar, a fim de atender os pacientes
assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste município, dia 14/12/2022 - 10h,
retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" - licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR27-2022

Torna público objeto: Contratação de empresa para locação, manutenção,
montagem e desmontagem de decorações natalinas, a fim de atender os serviços inerentes
a iluminação de natal deste município, dia 14/12/2022 - 09h, retirada edital: junto a CPL
do município, 08h às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" -
licitacaoalcobaca2021@hotmail.com -

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022

REABERTURA - PA 202/22. Dia 14/12/22 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 976831. Objeto: aquisição de veículos, sendo 01 caminhão pequeno porte com
bau 0km e 01 veículo popular hatch 0km. Menor valor global. Informações:
ipmbrasil.org.br. Demais atos: DOM.

América Dourada/BA, 1º de dezembro de 2022.
Daniely Aragão Sousa

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 94/2022

Licitação nº 116/2022
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada

no fornecimento de Medicamentos, Medicamentos de Controle Especial Portaria 344/98,
Ampolagens, matérias Penso e produtos Saneantes. Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições. Tipo: Menor preço por lote.
Data: Abertura das propostas: 15/12/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
15/12/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 1º de dezembro de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS - CONTRATO: 986/2022 - VALOR R$ 1.502.662,81 - TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE SITIO DO AÇUDE E NO POVOADO DE MORRO
BRANCO, INTERIOR DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANDORINHA - BAHIA. CONTRATADA:
ASCN CONSTRUTORA LTDA. CNPJ Nº 33.957.361/0001-80. VIGÊNCIA: 06 Meses.
CONTRATO: 987/2022 - VALOR R$ 1.494.467,78 - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO NO
DISTRITO DE SITIO DO AÇUDE E NO POVOADO DE MORRO BRANCO, INTERIOR DO
MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANDORINHA - BAHIA. CONTRATADA: PROJETAJ
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 25.204.592/0001-94. VIGÊNCIA: 06 Meses.
CONTRATO: 1000/2022 - VALOR R$ 67.607,62 - CONVITE Nº 004/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO DA VACA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ANDORINHA - BAHIA. CONTRATADA: CIA E ENGENHARIA ALEIXO E OLIVEIRA LTDA. CNPJ
Nº 36.968.860/0001-60. VIGÊNCIA: 03 Meses.RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O Prefeito de Andorinha - Bahia, HOMOLOGA: Pregão Eletrônico n.º 034/2022,
PA nº 890/2022, seleção das melhores propostas para o registro de preço, pelo prazo de
12 (doze) meses para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material
de expediente para atender às necessidades das diversas secretarias do município de
Andorinha - Bahia Contratadas : ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE
INFORMATICA CNPJ nº 34.910.336/0001-03, valor de R$ 90.996,15; ORGANIZE
CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA CNPJ nº 08.274.339/0001-98, valor de R$
1.237.264,04; JAIRO DE ANDRADE CNPJ nº 10.511.367/0001-23, valor de R$ 900,523,11;
MAGAZINE E COMERCIAL UNIAO LTDA CNPJ nº 46.237.328/0001-27, valor de R$
1.052.081,17; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ nº 20.008.831/0001-17, valor
de R$ 479.861,04; Para um período de 12 (doze) meses.

Em 1º de dezembro de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Prefeito de Andorinha - Bahia, HOMOLOGA Pregão Eletrônico n.º 040/2022,
Processo Administrativo nº 1.041/2022, objeto contratação de empresa prestadora de
serviço de seguro de veículos, para cobertura de seguro total dos veículos pertencentes a
frota da Prefeitura Municipal de Andorinha-Bahia, para a empresa: GENTE SEGURADORA
SA CNPJ nº 90.180.605/0001-02, valor R$ 53.830,51. Para um período de 12 (doze)
meses.

Em 1º de dezembro de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2022

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Inexigibilidade de Licitação nº 026/2022,
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO,
em favor a empresa C F DE FREITAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.539.486/0001-50,
contratação de empresa especializada para aplicação de projeto, treinamento e logística
técnica para a realizaçao do programa Hortas Pedagógicas e Comunitárias - Agricultura
Empreendedora, pertencente a Secretaria Municipal de gricultura, deste município. VALOR
GLOBAL: R$ 108.573,00 (Cento e oito mil, quinhentos e setenta e três reais).

Anguera - BA, 1º de Dezembro de 2022.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2022

O Prefeito Municipal de Anguera, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25, inciso II, combinado com o artigo 13,
ambos da Lei Federal nº 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de
Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, fica a empresa C F DE
FREITAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.539.486/0001-50, convocado para assinatura do
contrato no prazo de cinco dias.

Anguera - BA, 1º de Dezembro de 2022.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, objeto: contratação de empresa com fornecimento de
gêneros alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital
Municipal Joselito Vieira Neves e os PSF, desta municipalidade. Empresa favorecida: EV DE
SANTANA NETO - VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 671.996,20 (seiscentos e setenta e um mil,
novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos), correspondente à soma total do lote
I do Pregão Eletrônico nº 018/2022. HOMOLOGAÇÃO: 30/11/2022.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2022
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022, no dia 14/12/2022 às

10:30min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia para
atender as Secretarias de Saúde e Assistência Social. Edital através do site
https:/www./licitanet.com.br e https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-
mail copel.pmantas@gmail.com. Antas (BA), 02 de dezembro de 2022.

MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2022

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES E
AQUISIÇÕES DE URNAS FUNERÁRIAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES
DAS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA, CONFORME ART 12 DA LEI MUNICIPAL Nº 130/2010 QUE
DISPÕE SOBRE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves - BA,
por conduto de sua Pregoeira, devidamente autorizada pelo Decreto no 170/2021, torna
público que fica adiada a Sessão do dia 05/12/2022 ás 09:00hs, REDESIGNA-SE a nova data
para a apresentação das propostas para o dia 06/12/2022, às 09h00min. Permanecem

		2022-12-02T07:51:51-0300